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i\r 12.
Av herrar Berg och Västberg, om inackorderingsbidrag åt krono

jägaren Herman Ax.son Landers skolpliktiga barn.

Vi ha i särkild motion, på däri anförda skäl, tillåtit oss hemställa, att 
riksdagen måtte besluta, att den kungl, kungörelsen angående bidrag till 
vissa kostnader för skolundervisning åt lots- och fyrpersonalens barn skall 
avse även andra statens befattningshavare, som i berörda avseende leva 
under enahanda villkor som lots- och fyrpersonalen. Anledningen till den
na hemställan är ett fall från vår ort, som icke blott ypperligt illustrerar 
behovet av en ändring utan ock påkallar särskild uppmärksamhet från 
riksdagens sida för skipande av rättvisa mot en statens befattningshavare.

Fallets innebörd framgår av följande resolution från Kungl. Maj :t den 30 
december 1928, genom domkapitlet i Härnösand delgivet kronojägaren A. H. 
Axelsson Lander, Bremön:

»I underdånig ansökning har kronojägaren Axel Herman Axelsson Lan
der anfört i huvudsak följande. Lander hade av domänstyrelsen 
anvisats tjänstebostad på Bremön, varest sedan år 1925 någon skola icke 
funnits anordnad. Till följd härav hade Lander nödgats inackordera sina 
två skolpliktiga barn för skolgång på annan ort. Enligt nådigt brev den 4 
februari 1927 erhöll lots- och fyrpersonalen på Bremön inackorderingsbi
drag för sina skolpliktiga barn, och hade detta bidrag av vederbörande 
myndigheter bestämts till 40 kronor för barn och månad under den tid, 
barnen erhöllo undervisning i skola. Lander anhölle nu, att Kungl. Maj:t 
måtte tillerkänna honom inackorderingsbidrag med samma belopp, som ut- 
ginge till lots- och fyrpersonalen på Bremön, för sonen Torsten för läs
åren 1924—1927 och för dottern Asta för läsåret 1926—1927, samt att han för 
tiden därefter måtte bliva likställd med lots- och fyrpersonalen på Bremön 
i fråga örn inackorderingsbidrag för sina skolpliktiga barn.

I ärendet hava yttranden avgivits av vederbörande folkskoleinspektör 
och Överjägmästare samt den 5 oktober 1927 av domkapitlet i Härnösand, 
den 22 november 1927 av skolöverstyrelsen, den 16 januari och den 14 sep
tember 1928 av statskontoret samt den 16 augusti 1928 av domänstyrelsen,

Kungl. Majit finner ifrågavarande ansökning icke föranleda någon 
Kungl. Majits åtgärd.»

Samtliga i den ovannämnda resolutionen omnämnda personer och myn
digheter hade på det varmaste tillstyrkt bifall till den gjorda framställ
ningen. Endast angående frågan, vem som skulle bestrida utgiften, rådde 
delade meningar mellan statskontoret och domänstyrelsen, enär statskon- 
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toret hävdade, att densamma borde påföras domänstaten, medan domänsty
relsen förmenade, att densamma skulle utgå från åttonde huvudtiteln. 
Såvitt man kan förstå måste Kungl. Maj :ts ståndpunkt i frågan uteslutan
de lia grundats på formella skäl, enär det å åttonde huvudtiteln upptagna 
anslaget å 39,000 kronor för bidrag till vissa kostnader för skolundervis
ning åt lots- och fyrpersonalens barn, enligt kungl, kungörelsen nr 351 år 
1925 endast avser lots- och fyrpersonalen.

Herr Lander har sedermera, den 19 april 1929, vänt sig till domänstyrelsen 
med begäran att av styrelsen tillerkännas ett inackorderingsbidrag med 40 
kronor per barn och månad, för sin son Torsten läsåren 1924—1929 och sin 
dotter Asta för läsåren 1926—1929, men har domänstyrelsen i skrivelse av 
den 24 maj 1929 med hänvisning till Kungl. Maj:ts tidigare omnämnda be
slut avslagit herr Landers ansökan. Samma öde har en hans liknande 
hemställan till Njurunda församlings skolråd rönt.

Det är under sådana omständigheter, som vi nödgats bringa saken in
för riksdagen, för att den måtte genom ett bifall till de av herr Lander hos 
olika myndigheter resta kravet bereda honom den gottgörelse, som billig
het och rättvisa uppenbarligen kräver. Vi hemställa därför,

att riksdagen måtte besluta att bevilja kronojägaren 
Herman Ax:son Lander, Bremö bevakningstrakt, i 
inackorderingsbidrag 40 kronor per harn och månad 
för sina håda skolpliktiga harn, för sonen Torsten läs
åren 1924—1929 och för dottern Asta läsåren 1926—1929.

Stockholm den 14 januari 1930.

Ernst Berg. Mauritz Wästberg.


